
 

1 
 

 
 

 

 

DECRETO N. 83                                                                                              DEL 17/09/2024  

           

  

OGGETTO: AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE AVENTE PROFILO PROFESSIONALE 

RESPONSABILE FUNZIONE CONTABILITÀ. 

   

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 3 pagine 



 
 

2 
 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

  

 

PREMESSO CHE: 

  

• con nota protocollo MEF-RGS-Prot. 136982 del 17/05/2024, il Ministero dell’Economia 

e delle Finanze ha reso noto a FRRB il suo inserimento nell’Elenco ISTAT ai sensi 

dell’articolo 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n. 225 del 26 settembre 2023; 

• il suddetto inserimento comporta lo svolgimento di numerosi adempimenti contabili, 

tra cui adempimenti relativi alla rilevazione SIOPE e adeguamento delle proprie 

procedure contabili in modo da assicurare l’utilizzo esclusivo degli ordinativi 

informatici emessi secondo lo standard definito dall’AgID, la corretta applicazione 

della codifica gestionale agli ordini di incasso e di pagamento e, nel caso di 

pagamento di fatture, del numero attribuito alla fattura elettronica dal Sistema di 

Interscambio (SDI) necessario per gli abbinamenti propedeutici;   

• a seguito dell’inserimento nell’elenco ISTAT, il Consiglio di Amministrazione di FRRB, 

nella seduta del 10/09/2024, ha deliberato l’istituzione del Responsabile della 

Funzione Contabilità; 

 

CONSIDERATO CHE, visti gli adempimenti richiesti e la notevole mole di lavoro comportata 

da essi, risulta necessario assumere un Responsabile Funzione Contabile con rapporto di 

lavoro a tempo pieno e indeterminato e trattamento giuridico ed economico secondo 

quanto previsto dal CCNL del Commercio; 

 

PRESO ATTO che il profilo di Responsabile Funzione Contabile non è previsto 

nell’organigramma di FRRB; 

 

DATO ATTO CHE risulta necessario, con quanto evidenziato in premessa, indire una 

procedura selettiva; 

 

VISTI: 

 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB); 

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 

modificato con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di FRRB del 26.02.2022; 

• la Deliberazione n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in 

ordine alla Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la 

Ricerca Biomedica (Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di FRRB 

del 31/3/2023 che ha nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

• il Regolamento I02 “Regolamento per il reclutamento del personale”; 



 
 

3 
 

 
 

DECRETA 

per i motivi espressi in premessa, parte integrante del presente provvedimento: 

 

• di avviare le procedure dell’Avviso pubblico per la selezione per titoli ed esami per 

l’assunzione di nr. 1 unità di personale con rapporto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato, profilo professionale Responsabile Funzione Contabile, provvedendo 

alla sua indizione; 

• di approvare il relativo schema di avviso pubblico, allegato al presente decreto; 

• di aggiornare l’organigramma di FRRB con il nuovo profilo professionale; 

• di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi della legge 

241/1990 è il Dott. Marco Trincavelli. 

 

  

Il Direttore Generale 

Veronica Comi 

 


		2024-09-17T12:08:45+0200
	Veronica Comi




